CANDIDATOS A OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO DA ÁREA DE INFORMÁTICA

CRV por Classificação Geral

Classificação Candidato Pontuação

1 PABLO EDUARDO GIMENEZ NUNES 23.5

2 EVERTON LUIZ MACHADO CARATI DA ROCHA 22.4

3 ANDRÉ PELOGIA DUARTE SILVA 17.0

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL, GERANDO O CADASTRO DE RESERVA DE VAGAS DO AVISO DE CONVOCAÇÃO
PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 007 - SSMR/5, DE 28 DE JUNHO DE 2021 (OTT INFORMÁTICA)

          O Presidente da Comissão de Seleção Especial, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do Serviço Militar e pela Portaria nº 046, de 27
de março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal, divulga o Resultado Final, gerando o Cadastro de Reserva de Vagas do Aviso de
Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário nº 007-SSMR/5, de 28 de junho de 2021, conforme abaixo discriminado:

- Área de Interesse : INFORMÁTICA - ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS COM ÊNFASE EM
DESENVOLVIMENTO EM JAVA

4 GLAUBER GABRIEL FABRI 16.2

5 ANDERSON ANSCHAU 16.2

6 CAIO FERNANDO DE SOUSA 15.4

7 JOSÉ VINÍCIUS PROTANO SILVA 11.5

8 WANDREW ALVES DE OLIVEIRA 9.5

9 DOUGLAS MARCELO FAGUNDES JUNIOR 8.2

10 DJONATA DIEGO HENZEL 7.0

11 OBERDAN RENE GALDINO 6.2

12 PAULO ALEXANDRE MELINGUE BORGES 5.5

13 EVANGELINA DE OLIVEIRA MANTOVANI 5.5

14 FELIPE MIGUEL PEREIRA 4.5

15 JOICE WOLFRANN 3.0

16 LEANDRO MELLO MARQUES 3.0

17 AELSON DE MELO FERREIRA 3.0

18 CLEYTON RAFAEL DE ANDRADE 3.0

19 ANDRESA MONACO HOFFMANN FERREIRA 3.0

20 RAFAEL PEREIRA LIMA DE ANDRADE 3.0

21 EDSON PATRÍCIO DA SILVA 3.0

22 DAVI GOMES ALMEIDA 3.0

23 ALEXSANDRO NIEVIADONSKI 3.0

24 ALINE DO SOCORRO VALENTE SANCHES 3.0

25 TATIANE DOBRZANSKI 3.0

26 JEFERSON ADEMIR GOMES 3.0

27 JEAN CARLOS PACHECO RAMOS 3.0

28 FELIPE HENRIQUE SOUTO DE CARVALHO 3.0

29 FABIO DOS SANTOS 3.0

30 IVAN UENO MAGNO 3.0

31 GEAN FELIPE MARTINS 3.0

32 THAIS MAYARA SANTOS BATISTA 3.0

33 ALGEU ADELAR FERRAZ PEPES JUNIOR 3.0

34 SANDY EVELIN SALES 3.0

35 ANTONIO GABRIEL GUIMARÃES DE LIMA 0.0

Classificação Candidato Pontuação

- Área de Interesse : INFORMÁTICA - ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS COM ÊNFASE EM
DESENVOLVIMENTO EM PHP.

1 DAVID AUGUSTYNCZYK 57.0

2 JULIO CESAR PAULA DE OLIVEIRA 33.0

3 BENIVAL FELIX DA SILVA JUNIOR 29.3

4 GUARACY GIMENES RAMOS 25.8

5 PABLO EDUARDO GIMENEZ NUNES 25.5

6 EVERTON LUIZ MACHADO CARATI DA ROCHA 22.4

7 PEDRO VICTOR VASCONCELOS ARRAIS 17.5

8 JOÃO VICTOR DANIELI PEDROSO 16.6

9 MONIQUE CONCEIÇÃO SOARES 16.4

10 CLEVERSON LEITE DA ROCHA 15.0

11 ANDRESA MONACO HOFFMANN FERREIRA 11.5

12 WANDREW ALVES DE OLIVEIRA 11.0

13 LUIS CLAUDIO LEITE PEREIRA 10.8

14 DIONATAN HENRIQUE DOS SANTOS BALBOENA 10.6

15 ANDRE FRANCYS HELLITON DO NASCIMENTO FERREIRA 9.0

16 DOUGLAS MARCELO FAGUNDES JUNIOR 8.2

17 GUSTAVO SANTANA GONÇALVES DOS SANTOS 7.8

18 JHONATHAN DECIO PEREIRA FURTADO 6.6

19 KHAUÊ GIL NADOLNY POERNER 5.8

20 JOSÉ VINÍCIUS PROTANO SILVA 5.0

21 RONALDO SCORTEGAGNA SOUZA 4.5

22 JOICE WOLFRANN 3.0

23 LEANDRO MELLO MARQUES 3.0

24 PAULO ALEXANDRE MELINGUE BORGES 3.0

25 JHONATHAN SIMIONATO 3.0

26 RAFAEL PEREIRA LIMA DE ANDRADE 3.0

27 RAFAEL CHAGAS MACEDO 3.0

28 WANDER LUIZ DA SILVA FLORES 3.0

29 JULIANO MENDONCA GARCES 3.0

30 GIANCARLO MENDES 3.0

31 TATIANE DOBRZANSKI 3.0

32 ALEX RAI SEKULA 3.0

33 GUILHERME MAKOTO SACOMAN DAKUZAKU 3.0

34 RAFAEL ALEXANDER VAZ 3.0

35 DIEGO CARDOSO 3.0

36 FABIO DOS SANTOS 3.0

37 LUCAS HENRIQUE GUERRA DA SILVA 3.0

38 ELVIS FAGUNDES LISBOA JUNIOR 3.0

39 GABRIELLE VIANA MARTINS 3.0

40 SANDY EVELIN SALES 3.0

41 HEVERTON COSTA MEIRELES 3.0

Classificação Candidato Pontuação

1 PABLO EDUARDO GIMENEZ NUNES 23.5

2 EVERTON LUIZ MACHADO CARATI DA ROCHA 22.4

3 LUIS CLAUDIO LEITE PEREIRA 10.8

4 ALINE PATRICIA GRAEFF DA SILVA 4.5

5 NOAH BARROS DA SILVA 4.5

6 SANDY EVELIN SALES 4.5

7 JOSÉ VINÍCIUS PROTANO SILVA 4.5

8 JOICE WOLFRANN 3.0

- Área de Interesse : INFORMÁTICA - ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS COM ÊNFASE EM
DESENVOLVIMENTO EM PHYTON.

9 VINICIUS COSTA LEÃO 3.0

10 ARTHUR BENETTI WEBBER 3.0

11 ANDRESA MONACO HOFFMANN FERREIRA 3.0

12 HIGOR ALEX DE BEM CARLOS 3.0

13 WILLIAM RODRIGUES SOUSA DE AMORIM 3.0

14 ABDON ALVES DA SILVA FILHO 3.0

15 DÉBORA BARBEITAS RIBEIRO 3.0

16 ELINARIO SANTOS COSTA 3.0

17 FABIANO JOSE PARNANGUARA 3.0

18 RAFAEL SANCHOTENE SILVA 3.0

19 AMANDA CAROLINE OLIVEIRA CAMPOS 3.0

20 EDSON PACHOLOK 3.0

21 FABIO DOS SANTOS 3.0

22 ANDRYOS LUIGI RIBEIRO 3.0

23 JOÃO VITOR DE ALMEIDA PINTO E SILVA 3.0

24 ALEXANDRE NEUTZ DA SILVEIRA EICH 3.0

- Área de Interesse : INFORMÁTICA - REDE DE COMPUTADORES COM ÊNFASE EM ADMINISTRAÇÃO DE REDES
LINUX.

Classificação Candidato Pontuação

1 PAULO FRANCISCO SOUZA FEGUEREDO 53.4

2 MARCO AURÉLIO DE ALMEIDA BATISTA 43.0

3 HUDSON PEREIRA 39.4

4 BRUNO HENRIQUE DE OLIVEIRA SOUZA 39.4

5 LUIZ ALBERTO SOBRINHO ALMEIDA 36.6

6 ALEXSANDRO PESSOA NOGUEIRA 36.2

7 ALLISON TÁCITO DE LIMA ABRANTE 36.1

8 ANDRESA MONACO HOFFMANN FERREIRA 35.1

9 UERBERTH JANCEN PEREIRA 31.1

10 RAFAEL GONÇALVES DE LIMA 30.3

11 GIANCARLO MARCHIORI 30.2

12 EVERTON LUIZ MACHADO CARATI DA ROCHA 29.9

13 ALYSON TADEU FRIGO 28.2

14 MARCOS PISKE SENDECKI 27.4

15 ALEKSANDER YURI DA SILVA PINHEIRO 22.2

16 MARCELO PASQUALINI FAZA 21.8

17 CLAYTON VEIGA BRITO 20.9

18 EDUARDO VIGGIANO JUNIOR 20.4

19 FELIPE CARLOS CORRÊA 20.4

20 CHRISTIAN LUIZ CARVALHO 19.9

21 SANDRO KASPSZAK 19.5

22 EDUARDO ALEXANDRE LEANDRO BEZERRA 19.0

23 JOÃO PAULO FLORIDO 19.0

24 DENILSON IDALICIO CAMACHO 16.7

25 ADRIANO LOPES DE OLIVEIRA REZENDE 16.2

26 MARIO HENRIQUE SILVERIO BENEDITO 15.8

27 IVAN UENO MAGNO 15.7

28 ALISON RAMOS SILVEIRA 14.1

29 RICARDO DE MOURA ZAGO 13.5

30 CARLOS ROBERTO SILVA DA CONCEIÇÃO 13.5

31 FRANCISCO LEANDRO SANTOS XAVIER 13.0

32 JOICE WOLFRANN 12.0

33 JEFFERSON LUÍS PIMENTEL SANTIAGO 11.8

34 JOÃO PAULO GUIMARÃES DE OLIVEIRA 11.8

35 WEMERSON CANDIDO DE CARVALHO 11.0

36 SANDY EVELIN SALES 11.0

37 LAVOISIER DE LIMA 10.2

38 IVAN DUBIELA PERES 9.8

39 WALLACE NASCIMENTO DA SILVA 9.0

40 ODAIR DE OLIVEIRA GUIMARAES 8.5

41 DEIDSON FLORIANO DA SILVA 7.5

42 WESLEY ALVARY SCHEIFER PINTO 7.4

43 ABNER DE OLIVEIRA BALDUINO 7.4

44 WILDEANE JORGES FERREIRA 7.0

45 GABRIELLE VAZ DA SILVA 5.5

46 GILSON DIAS DE OLIVEIRA 4.5

47 LEANDRO MELLO MARQUES 3.0

48 AELSON DE MELO FERREIRA 3.0

49 LUIZ HENRIQUE TIOSSI 3.0

50 JORGE RANGEL HECKMANN 3.0

51 FRANCISMAR DE CAMARGO 3.0

52 ISMAEL ALVES CORDEIRO 3.0

53 KAIO MARQUES BARCELOS 3.0

54 LUIZ FERNANDO SENA 3.0

55 ODIRLEI SCHLICKMANN 3.0

56 AUGUSTO CESAR CHAGAS DA COSTA 3.0

57 WELLINGTON LUIZ DE MORAIS 3.0

58 LEANDRO MARINHO DOS SANTOS 3.0

59 BRUNO HENRIQUE DE OLIVEIRA FREIRE 3.0

60 GIOVANE LAZARIS 3.0

61 ANDRY FREIRE DA SILVA 3.0

62 FELIPE DOS SANTOS ROCHA 3.0

63 CARLOS WILIAN DE OLIVEIRA CAVALARI 3.0

64 ALEXSANDRO ECKHARDT 3.0

65 OTIMAR CAMPOS CAMARGO 3.0

66 LUIZ HENRIQUE MIANES DE LIMA 3.0

67 HEVERTON COSTA MEIRELES 3.0

Curitiba, 09 de novembro de 2021.

HAMILTON TEIXEIRA CAMILLO – Coronel R1
Presidente da Comissão de Seleção Especial

	crvGeral